ações ou produtos de comunicação digital; e ao desenvolvimento e implementação de formas inovadoras
de comunicação, destinadas a expandir os efeitos da ação de comunicação digital, em consonância com
novas tecnologias conforme Termo de Referência . 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
 R$ 20.307.804,45 (vinte milhões, trezentos e sete mil oitocentos e quatro reais e quarenta e cinco
centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 30/04/2025 às 10h30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Melhor Técnica

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

S U M Á R I O

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1. A Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES,

[...]

2.2. Será contratada 1 (uma) empresa prestadora de serviços de comunicação digital
doravante denominada licitante ou contratada.

3. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
3.1. O valor da contratação decorrente deste Edital está estimado em  R$
20.307.804,45 (vinte milhões, trezentos e sete mil oitocentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos),
para vigência de 36 (trinta e seis) meses. 
3.1.1. Para os primeiros 12 (doze) meses, o valor estar estimado em R$ 6.769.268,15 (seis milhões,
setecentos e sessenta e nove mil duzentos e sessenta e oito reais e quinze centavos) .

3.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

quaisquer dos índices referidos na alínea ‘a’, ou menor que 1 (um), no cálculo do índice referido
na alínea ‘b’, ambas do subitem 11.2.4.2, para ser considerada habilitada no quesito Qualificação
Econômico-Financeira deverá incluir no Invólucro nº 1 comprovante de que possui patrimônio
líquido mínimo de R$ 676.926,81 (seiscentos e setenta e seis mil novecentos e vinte e seis reais e oitenta e
um centavos).

11.2.5. Declarações

a) Declaração, na forma regulamentada pelo Decreto nº 4.358/2022, de que cumpre
o no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal:

À Comissão de Contratação

Referente Concorrência nº 90001/2025